capitoli delle demande d-ísmisse e delíberate dallo Sla

mento lllilitare nel Parlaonento ríunito in Sardegna sotto

la presidenza del viceré Don-Angelo di Villanova.

(ΗΒΟ. - 28 ειριιΙσ).

ΒιιΒιι ΜΜΜ Archivi del Regio Patrimonio in Sardegna,

cod. cart. aut. fol. 73 e seg.

ln Dei nomine pateat universis, quod Nos Carolus di

vina favente clementia electos Romanorum Rex, et fu- '

turns lmperator semper Augustus; Joanna mater, et ídem

Carolus ejus πιω Dei gratia Παμε ΠειεισΙΙιισ, Αι·ειδσιιιιιιι,

Ιισδισιιιο, utriusque Siciliae, Hjerusalem, Navarrae, Gra
Μισο, πω, Valentine, Galitiae, Majoricarum, Hispalis, Δ

Sardiniae, Cordubae, Coisicae, Murciae, Giennis, Algarbii, ,

Algezirae, Gibraltaris, ac Insularum ludarum, et Terrae

tirmae maris Oceani, Archiduces Austriae, Duces Bur

gundiae, et Brabantiae, etc. Comites Barchinonae, Flan

driae, et Tirolis, etc., Domini Viscayae, et Molinae, etc.

Duces Athenarum, et Neopatriae, Comites Bossilionis, et

Ceritaniae, Marchiones Oristani, et Gociani: — Cum ex

commissione per Nos diebus elapsis (και ερεσιιιιιιιι, no

bili, et dilecto Consiliario nostro Angelo de Villanova,

Vioeregi, et Locumtenenti Generali in dicto nostro Sar

diniae Regno, cunctis regnicolis ejusdem Begni Parla

mentum extiterit convocatum, et in his quae concurrebant

servitium nostrum, bonum et tranquillum statum dicti

ΜΒΜ Με debite terminatum, excepta temen concessione

aliqnarum gratiarum per tria Stamenta, sive Braco/tía

dicti Regni petitarum, ut est moris in similibus Parla

mentis; et venissent pro his obtinendis ad Nos (cum id

dumtaxat Nostrae Regiae Personae altineat) Syndici electi

tiniformiter a dietis tribus Stamenlis, quorum unus erat

Nobilis et dilectus noster Domicellus, et de custodia No

strae Regiae Personae Carolus de Alagon (l), qui nomine,

et pro parte Magnatum, Comitum, Baronum, Nobilium,

Militum, et personarum militarium totius Stamenti Mili

taris, obtulit Majestatibus nostris capitula quaedam supli

cationum, sive petitiouum, ac gratiarum per eundem

Nobis suplicalarum, quae nobis lecla et perlecla fuere,

et habito super contentis in eisdem maturo consilio, et

copiosa relatione per Vicecancellarium nostrum, et alios

Consillarios Nobis facto de omnibus, quae circa ea opor

tebat nostrum Itegium auimum informare: Attendentes

innatam fidelitatein ab experto cunctis temporíbus cogni

tam circa servitium nostrae Begiae Coronae in universia

regnicolis dicti ΜΒΜ, praesertim ¡n dictls Magnatibus,

Comitibus, Baronibus, Militibus, et aliis personis milita

ribus ejusdem Regni, quae Nos magnopere ¡nduclt et

movet, ut diligenti cura, non solum circa eorum quie

(t) Carlo di Alagon, che qui comparisce al servizio della Guardia

reals dolrithpeliattïre Carlo V, e sindaoo o depntato dello Stamenti;

militar-e di Sandogna, era nipote di Leonardo Alagon marchese dl

Oristano e conte di Goceano, spoglialo dei suoi Stati ncl 1477,

ligllo σοι σο! di lui fratello Salvatore Alagon.

' tem, coercendo manos Magistratuum, ne abntentes Παω

jurisdictione nostra, aut eadem ñgerose et suprema ‘uten

tes, in eos ιιιτΙεσσιιιστ, aut minus "Με 86 Ιιε!ισιιιιι, Μ»

tendentes; sed eliam eosdem novis graïtiis et favoribus

prosequentes, benigno diotis suplicationibus placeat, nt in

praesentiarum libenter placnit, oondescendere, justa de

cretationes in fine uniuscujusque capituli ‘por eos factas,

scribique, et apponi jussas per maguiiicum, et dilectum

Consiliarium, et Secretarium nostrum Joannem Gonealez

de Villasemplis dicti processes Scribam, ao @σε manu

referendarum: Quorum capitulorum , et decretationum,

sive responsionum series sic se habet (ει).

Ί

(Η autom capitula praeinserta, et omnia et síngula in

eis, et iu unoquoqne eorum contenta, @Με τεερσιιεισιισε,

et decretationes in fine uniuscujusque eorum adjectas, et

appositas, ut praefertur, perpetua validitate, et robore

omni futuro tempore permaneant, et subsistant , tenore

praeseutis Privilegii, et publici instrumenti ad aeternam

rei memoriam valituri, (Η nostra certa scientia, expresse,

deliberate, et consulto, Itegiaque nostra auctoritate lau

dantes, approbantes, et iterum de novo concedentes, per

Nos et Successores nostros eisdem Magnatibus, Comiti

bus, Baronibus, Nobilibus, Haereditatis, et aliis omnibus,

et singulis personis militaribns praedicti Stamenti et

Brachii Militaris dicti Sardiniae Begni, et ¡psa capitula

juxta eorum decretationos in vim privilegii, seu privile

giorum, et contractus cunctis tutnris temporibus valituri,

seu valendorum, damus, donamus, et eoncedimus, et ex

pacto speciali solempni stipulatione vallato, inter Nos, et

dictos Magnates, et cunctas militares dicti Ilegni personas

inito et convento, promittimus sub fide et verbo Nostris

Regiis, ac juramus ad Dominum Deum, et ejus saucta

quatuor Evangelia ante nos posita, et nostris propriis

manibus corporaliler tacta, praeinserta uuiversa capitula,

el eorum unumquodque, tarnquam acta facta in Parla

mento, juxta illorum decretationes, et praesens nostrum

Privilegium, atque contractum , perpetuo tenore el ob

servare, ac teneri et observari facere, nec contraiieri

permitlere quavis causa. Spcctabili propterea, Nobilibus,

Illagnificis, dilectis Consiliariis, et fidelibus nostris, Lo

cumtenenti Generali nostro in praedicto Sardiniae Regno,

Gubernatoribus seu Reformatoribtis in Capitibus Calarls,

Gallurae, et Logudorii, Procuratori nostro Regio, et nostro

Fisci Patrono, vel oflicinm ipsum Begentibus, caeterisque

universis etsingulis Olïicialibus nostris’, et subditis quo

cumque nomine nominalis, otficiis ac jurisdictione fun

gentibus, praesentibus et futnris, mandamos dicta Regia

nostra auctoritate, sub ¡rae et indignationis nostrae πι

σιιι·ειι, ροσιιιιιιιισ florenorum auri Áragonum (ΜΜΜ ιοί!

Ιιιιιιι nostris inferendorum aerariis, quatenus praeinserta

omnia et singula capitula, et eorum unumquodque, tam

(2) Qui seguivano originalmente lnserti li ventitre capitoli di

demanda πιο" ΜΙΚ: 8ίαινιε·ιι$ο ΜΜΜ. Μ materia di tali demande

e di tutto le altre fatte , eonoedute e pattoggiato nai precedenti e

nei posteriori Parlamenti sardi, somministrano a chi volesse ben

meditarli e giudicarno il valore, ενο!» ιιΒιιιιιπισ ai tempi, un sog

getto assai grave ed ampio per la storia civile c política della

Sardegna sotto le dominazioni aragonese e spagnuola.
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quam facta in dicto Parlamento, juxta uniuscnjusque re

sponsiones, et decretationes, praesentemque contractum,

teneant firmiter et observent, et faciant ab omnibus, qui

bus attineat, observari inviolabiliter: injungentes, et ex

presse mandantes Locumtenenti Generali, et Gubernato

ribus, aliisque etiam Oflicialibus, quibus spectet, in Regno

praedicto Sardiniae, ut omni moi-ai et consultatione ces

santibus, nullaque alia executoria a Nobis super bis ex

pectata, seu requisita, quamprimum fuerint requisiti, ju

ramentum et homagium praestare teneantur in manibus,

et posse nostri Regii Procuratoris, seu otlicium ipsum

Begentis, quod praedictum contractum, et_publicum in

strumentum, omniaque praeinserta capitula, et eorum

unumquodque juxta eorum responsiones et decretationes

perpetuo tenebunt et observabunt, et non contra facient

vel venient ratione aliqua, pro quanto gratiam nostram

caram habent, iramque et indignationemmostram, poe

namque praeappositam cupiunt evitare. Actum est hoc in

civitate nostra de Corunia, die vigesimo octavo mensis

Aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quingeutesimo

vigesimo, Regnorumque nostrorum, videlicet electionis Sacri